SINGLE PHASE ONLY,
MONOFÁSICOS
6
SUCTION,
SUCCIÓN 3656LH
3756LH
Low Head
Cast Iron

increments for side discharge
arrangements.
3656LH, 3756LH Numbering System
3656LH, 3756LH Sistema de Numeración
The various versions of the 3656LH and 3756LH are identified by a product code
number on the pump label. This number is also the catalog number for the pump.
The meaning of each digit in the product code number is shown below.
Las diferentes versiones de las 3656LH y 3756LH se identifican con un número de
código del producto en la etiqueta de la bomba. Este número es también el
número de catálogo para la bomba. El significado de cada dígito en el número de
código del producto se muestra abajo.
Las bombas 3656LH y 3756LH de
Goulds Pumps han sido diseñadas
con beneficios técnicos para cumplir
con las necesidades de fabricantes y
usuarios en una variedad de
aplicaciones para refrigeración y
enfriamiento, además de
aplicaciones de irrigación.
• Pruebas de funcionamiento de
cada bomba que fabricamos,
aseguran un funcionamiento sin
problemas.
• Extracción trasera para reducir el
tiempo de mantenimiento.
• Sello mecánico estándar John
Crane Tipo 21 para funcionalidad
y disponibilidad.
• Disponibles en todas las
construcciones de hierro o
recubiertas de bronce para
variedad de aplicaciones.
• Componentes reemplazables
sujetos a desgaste incluyen
camisas de eje de acero inoxidable
y anillos de desgaste de la carcasa
para mantener un rendimiento
óptimo.
• Las conexiones de succión y
descarga son NPT roscadas,
excepto por los tamaños de 4 x 4-
5 y 5 x 5-6 que tienen bridas de
cara plana ANSI Clase 125.
• El montaje de la carcasa es
estándar con una descarga
vertical; sin embargo, se puede
rotar en incrementos de
90 grados para disposiciones
de descarga lateral.
Example Product Code,
Ejemplo Código del Producto
51   BF   1  F   2   B   0
Mechanical Seal and O-ring,
Sello Mecánico y Anillo ‘0’
Seal Metal Part
Code, Parts, No.,
Código Partes Pleza
del Sello Metálicas Número
0 Ceramic, Cerámica BUNA 10K13
1 Carbon Sil-Carb., EPR 10K19
3 Caburo de
Viton
10K27
5 Sil-Carb. silicona 10K64
Note: 10K27 replaces obsolete 10K25,
Nota: La 10K27 reemplace la obsoleta 10K25.
Impeller Option Code,
Código del Impulsor Opcional
Driver, Conductor
1 = 1 PH, ODP 6 = 575 V, TEFC
2 = 3 PH, ODP 7 = 3 PH, XP
3 = 575 V, ODP 8 = 575 V, XP
4 = 1 PH, TEFC 9 = 3 PH, TEFC, PREFF.